Protocolo 1.556/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 06/09/2023 às 16:33:36

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1172/2023-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o
Requerimento nº 237/2023, de autoria do vereador, Professor Leandro Santos (UB), com a inclusão verbal do
vereador, Marcos Eduardo Ribeiro (PSDB), em resposta, encaminhamos o Ofício nº 1.710/2023-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

Certidao_Ministerio_do_Trabalho_e_Emprego.pdf

OFICIO_N_1710_2023_GP_PMC.pdf

1Doc:  Protocolo 1.556/2023  |  Anexo: OFICIO_N_1710_2023_GP_PMC.pdf (2/2)        1/5

REFERENTEA TODOS OS ESTABELECIMENTOS DO EMPREGADOR MUNICIPIO DECACERES - INSCRIÇÃO 03.214.145/ 0001-83

Página 1 de 1

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRABALHISTAS

NEGATIVA

EM PREGADOR: MUNICIPIO DE CACERES

INSCRIÇÃO: 03.214.145/ 0001-83

DATA E HORA DA EM ISSÃO: 04/ 09/ 2023, às 10:43:51, conforme horário oficia l de Brasília

CERTIFICA-SE, de acordo com as informaçõe s regist radas no sistema de Cont ro le de Proce ssos de Multas e

Recursos que , ne sta data , NÃO CONSTAM débitos decorrente s de autuaçõe s em face do empregador acima

ident ificado .

1. Esta ce rt idão abrange todos os e stabe le cimentos do empregador.

2. A pre sente ce rt idão não modifica a situação do empregador que conste do cadast ro previsto na Porta ria Inte rm iniste ria l MTE/ SDH n° 2, de 12 de maio

de 2011, que discip lina o Cadast ro de Empregadore s que tenham subme t ido t raba lhadore s a condiçõe s aná logas a de e scravo .

3 . Co n fo rm e a rt igo 1 0 3 , § 2 º d a Po rta ria M TP n ° 6 6 7 / 2 0 2 1 , a ce rt id ã o o ra in s t it u íd a re fle t irá s e m p re a ú lt im a s itu a çã o o co rrid a e m ca d a s t ro s

a dm in is t ra t ivo s p e lo e m ite n te , d e m o d o q u e , h ave n d o p ro ce s s o s e nv ia d o s à Pro cu ra d o ria d a Fa ze n d a Na c io n a l - PFN , q u a n to a e s te s , p o d e rá s e r

o b t id a ce rt id ã o e s p e c ífica p e ra n te a q u e le ó rgã o , v is a n d o a d e m o n s t ra r a s itu a çã o a tu a liza d a d o s m e sm o s .

4. Expedida com base na Porta ria MTP n° 667, de 8 de novembro de 2021. Em it ida gratu itamente .

M IN ISTÉRIO DO TRABALHO E EM PREGO

SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

COORDENAÇÃO-GERALDE RECURSOS

Dados para confe rência da autent icidade de sta ce rt idão:

Ende re ço: h t tp s :/ / e p ro ce s s o .s it .t ra b a lh o .go v.b r/ Ce rt id a o / Va lid a r

Código: 5 JSAPQFYXY

A autent icidade também pode se r ve rificada a part ir do QR Code ao lado .

1Doc:          2/5

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.710/2023-GP/PMC                    Cáceres - MT, 04 de setembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo nº 19.825/2023

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 1172/2023-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos o Requerimento nº 237/2023, de

autoria do vereador, Professor Leandro Santos (UB), com a inclusão verbal do

vereador, Marcos Eduardo Ribeiro (PSDB), que solicita ao Executivo Municipal

informações sobre a certidão de regularidade da Prefeitura Municipal de Cáceres

junto ao Ministério do Trabalho.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Excelência a Certidão de

Regularidade do Município de Cáceres junto ao Ministério do Trabalho, datada de

04/09/2023, anexa.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS

Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

9B
C

-8
95

8-
45

18
-2

4B
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

9B
C

-8
95

8-
45

18
-2

4B
1

1Doc:          3/5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B9BC-8958-4518-24B1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 06/09/2023 14:20:52 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/B9BC-8958-4518-24B1

1Doc:          4/5

  Protocolo 1- 1.556/2023

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 11/09/2023 às 09:04:41

Setores (CC):

GAB-VER, GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 1172/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 237/2023, de autoria dos Vereadores

Professor Leandro e Marcos Ribeiro.

_

   Henrique Barcelos Moraes

              PROTOCOLO

1Doc:          5/5